（使用产品前应详细阅读本说明书）                                  SM-20
IMC 系列智能型多回转阀门电动装置
IMCEx 系列隔爆智能型多回转阀门电动装置
使用说明书
天津百利二通机械有限公司
目      录
第一部分  智能型电动装置概述与安装
1.概述……………………………………………………………………………… 1

型号标识的说明：
图 5 开机显示图
注：根据不同的订货型号，电动装置的功能将有
所增减，用户应该仔细核对后再行设置。
2.2 电动装置状态显示概貌
显示器的组成：（如图 6所示）
1)阀位力矩及工作状态液晶显示屏(断电后仍可显
示阀位)
2)工作参数及状态液晶显示屏
3)红外线接收传感器
4)阀开(红色)指示灯
5)故障(红色)/电源(绿色)指示灯
6)阀关(绿色)指示灯
     7)电池电量显示（仅在断电时显示。变为一格时，
需更换电池）
三个指示灯定义为：阀开 (红)、故障(红)/电源(绿)、
阀关(绿)。阀开和阀关指示灯亮起表示阀开或阀关到位，
闪动时表示运动中，当与故障灯一起亮时表示该方向的故
障。故障灯常亮时表示出现严重故障，阀门不能运行；闪
动时表示出现一般警告性故障或特殊信号，但仍可执行部
分动作，有可能需要检修。
2.3 指示灯显示定义
图例：灭      闪      亮
2.3.1 故障灯(红)/电源灯(绿)状态
故障灯灭，电源灯亮——正常
故障灯闪，电源灯闪——电源缺相(交替闪动)
故障灯亮，电源灯灭——过力矩/堵转/卡阻
                     (阀开/阀关灯配合闪动)
故障灯亮，电源灯灭——编码器故障
故障灯闪，电源灯灭——断线/ESD/电机过流
故障灯闪，电源灯灭——过热
2.3.2 阀开灯(红)状态
阀开灯灭——不在开到位且无故障
阀开灯亮——开到位并且无故障
阀开灯闪——开过力矩/开堵转
阀开灯闪——开阀中
2.3.3 阀关灯(绿)状态
阀关灯灭——不在关到位且无故障
阀关灯亮——关到位并且无故障
阀关灯闪——关过力矩/开堵转
阀关灯闪——关阀中
图 6
9
2.4 液晶屏显示概貌
①控制信号源或工作方式及工作电流显示区
（阀门停止时显示）
ANALOG：远程定位控制
Analog：远程局部定位
ON-OFF：远程开关控制(常规运行)
ON/OFF：远程开关控制(间断运行)
STOP  ：停止工作
LOCAL ：本地工作
（阀门运行时显示）
0.10(~25.5A)：电机电流值
②供电电压、相序、过流和缺相故障显示区
（无故障时显示）
380V： 三相供电电压
220V： 单相供电电压
（有故障时显示）
M-LOSE：电机端缺相
P-LOSE：电源端缺相
1.5XCR: 1.5 倍过流
2.0XCR: 2 倍过流
3.0XCR: 3 倍过流
③状态信息显示区
  工作状态、报警状态和故障状态的文字交替显示
④远程控制信号显示区
 （远程定位控制时显示）
  0（~100%）：远程定位信号值
  Low:控制信号断线
  High:控制信号超限
 （远程开关控制时显示）
  OPEN： 远程开阀信号有效